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Pan
Marek Kaczmarek
Przemysław Zweigert
Radni Rady Miejskiej w Żychlinie.

Dot. interpelacji Radnych z dnia 21.05.2025.

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą fragmentu ciągu pieszego (kładka na rzece 
Słudwi) - łączącego ulice Łąkową z ulicą Żeromskiego informuje, co następuje:

Adn.l. Przedmiotowa kładka nie widnieje w ewidencji majątku Gminy Żychlin.

Adn.2. Gmina nie posiada dokumentacji technicznej dotyczącej przedmiotowego obiektu.
Z informacji uzyskanych od mieszkańców gminy wynika, że budowy kładki w latach 
80- tych dokonał Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Żychlinie podlegający 
strukturom wojewódzkim.

Adn.3. Z uwagi na fakt, że w archiwach tut. urzędu brak jest jakichkolwiek dokumentów 
dotyczących przedmiotowej kładki -tj. dokumentacji technicznej, projektów, uzgodnień 
czy pozwoleń - nie dokonywano przeglądów wymaganych przepisami prawa dla 
obiektów posiadających pełną dokumentacje w zakresie j/w.
Nie było podstaw pranych do dokonywania stosownych przeglądów.

Jednakże w trakcie użytkowania przez mieszkańców przedmiotowej kładki 
( eksploatacji) - gmina dokonywała stosownie do potrzeb niezbędnych napraw w/w 
obiektu (remonty podjazdów, naprawy uszkodzonych elementów barierek 
i nawierzchni kładki).

Adn.4. Po ujawnieniu uszkodzenia kładki - dokonano oględzin w terenie w trakcie których 
stwierdzono pękniecie jednego z elementów konstrukcyjnych kładki (dwuteownik), 
powstałe na skutek długoletniej eksploatacji i korozji konstrukcyjnego elementu kładki. 
Powyższe zostało stwierdzone przez przedstawiciela firmy zajmującej się 
wytwarzaniem i spawaniem konstrukcji stalowych.

Adn.5. Obecnie gmina jest w posiadaniu wyceny kosztów demontażu elementów kładki , 
montażu zabezpieczenia w postaci barierek po obu stronach rzeki, uprzątnięcia terenu 
robót w kwoce brutto: 12.054zł.
Ponadto prowadzone są prace mające na celu opracowanie dokumentacji technicznej 
związanej z odtworzeniem przedmiotowej kładki wraz z uzyskaniem konicznych 
pozwoleń i uzgodnień.
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